A Secretaria Acadêmica poderá exigir, no ato da matrícula, a apresentação dos 
documentos originais para autenticação. 

Após a entrega da documentação acima, o(a) candidato(a) deverá efetuar o 
pagamento da primeira mensalidade de 2026 com aplicação do desconto de pontualidade, 
no valor de R$ 10.567,61 (dez mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e um 
centavos), exclusivamente, através de cartão de débito ou PIX, não sendo aceita outra 
forma de pagamento. 

A não efetivação da matrícula no prazo estipulado implica em desistência da vaga 
em caráter irrevogável. 

Cancelamentos de matrícula protocolizados até o último dia útil anterior ao início